
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

 

Sito web 

Albo 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE prot. n. 6293 del 07/09/2023 per il conferimento di 

incarichi individuali in qualità di docenti esperti e tutor, per la realizzazione dei percorsi formativi previsti dal 

progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, P.N.R.R. “AZIONI DI PREVENZIONE E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” (D.M. 170/2022). LINEA INVESTIMENTO 

M4C1I1.4 RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI  

Titolo progetto: LA SCUOLA AL CENTRO 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12594  

CUP: J84D22005280006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico indicato in oggetto, Prot. 6293 del 07/09/2023; 

VISTO il verbale della seduta del 20 settembre 2023, prot. n. 6862 nella quale la commissione ha valutato le 

istanze pervenute, secondo quanto stabilito nell’avviso;  

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria, di seguito riportata: 

 

Attività 1 – PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

Percorso formativo “MI CONOSCO E SCELGO” 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Donatella Rosa Maria Rita Turbante 108 

Enrico Lucchetta 95 

Francesca Presta 94 

Mariateresa Volpone 76 

Carmelina Foglia 72 

Annalisa Nigro 69 

Chiara Marasco 66 

Valentina Marcello 65 

Pierluigi Perri 65 

Antonella Vena 65 

Sonia Rende 62 

Maria Noto 60 

Donatuccia Conte 58 

Sergio Cairo 54 

 





 
 

 
 
 
 

 
 

2 

Monica De Vuono 54 

Anna Maria Santoro 54 

Simona Panza 49 

Fabiana Parisi 41 

Antonella Soda 35 

Franco De Luca 31 

Francesca Greco 29 

Emma De Rose 26 

Daniela Monaco 21 

Sonia De Rose 19 

 

 

Attività 2 – PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 

BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

Percorso formativo “CI VUOLE METODO” 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Donatella Rosa Maria Rita Turbante 108 

Enrico Lucchetta 95 

Francesca Presta 94 

Mariateresa Volpone 76 

Carmelina Foglia 72 

Annalisa Nigro 69 

Valentina Marcello 65 

Pierluigi Perri 65 

Antonella Vena 65 

Sonia Rende 62 

Monica De Vuono 54 

Anna Maria Santoro 54 

Simona Panza 49 

Fabiana Parisi 41 

Franco De Luca 31 

Daniela Monaco 21 

 

Attività 3 – PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO 

DELLE FAMIGLIE 

Percorso formativo “SOSTENIAMOLI NELLA SCELTA” 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Francesca Presta 94 

Mariagrazia Gervino 67 



 
 

 
 
 
 

 
 

3 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – ESPERTO ITALIANO 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Valentina Marcello 65 

Daniela Monaco 21 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – TUTOR  ITALIANO 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Mariateresa Volpone 76 

Fabiana Parisi 41 

Antonella Soda 35 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – ESPERTO MATEMATICA 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Donatella Rosa Maria Rita Turbante 108 

Francesca Presta 94 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – TUTOR MATEMATICA 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Francesca Presta 94 

Antonella Vena 65 

Donatuccia Conte 58 

Fabiana Parisi 41 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – ESPERTO LINGUA 

INGLESE 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Maria Noto 60 



 
 

 
 
 
 

 
 

4 

 

 

 

Attività 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Percorso formativo “TUTTI BRAVI A SCUOLA” – TUTOR LINGUA INGLESE 

Candidato Punteggio attribuito dalla Commissione 

Annalisa Nigro 69 

Fabiana Parisi 41 

 

 

Avverso il presente è ammesso ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione; decorso tale termine la 

graduatoria sarà da ritenersi definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T12:27:43+0200
	GEMMA FARACO




